
COMUNE  DI  MOLFETTA

CITTA'  METROPOLITANA  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DELLA  GItJNTA  COMUNALE

N. 67 del 6/04/2021

OGGETTO:  Approvazione  dello  schema  di Rendiconto  della Gestione  2020  e della  Relazione  Illustrativa.

L'anno duemilaventuno,  il gionìo  sei del  mese  di aprile  nella  Casa  Comuììale,  legalmente  convocata,  si è

riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Tommaso  Minervini  e con l'assistenza  del Segretario  Generale

Ernesto  Lozzi,  la Giunta  comunale  nelle  persone  dei  Signori:

MINERVINI  Tomìnaso

ANCONA  Antonio

AZZOLLINI  Gabrie]]a

CARRIERI  Germana

DE  GENNARO  Francesco  Maria

MASTROPASQUA  Pietro

POLI  Maridda  Maria

SPADAVECCHIA  Vincenzo

SINDACO

V  ICE  STNDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Iì Presidente, riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  apeita  la seduta  e invita  la Giuma  Comunale  a

trattare  l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GIUNTA  COMUNALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTI  i pareri favorevoli  espressi ai sensi dell'art.  49 comma 1º e dell'aìt.  147 bis del D.Lvo  267/2000

allegati  alla  presente  deliberazione:

- dal Dirigente  del Settore a.i. Servizi Finanziari  e Istituzionali,  in ordine alla regolarità  tecnica  e
contabile;

Con  voti  unanimi  e favorevoli  espressi  in forma  palese;

DELIBERA

l) Di approvare  la proposta di deliberazione in oggetto  facendola  propria  ad ogni  effetto.

Successivamente,  con  separata  votazione  unanime

LA  GIUNTA  COMtJNALE

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  de11'aìt.134  comma  4º del D.Lgs.
l'l. 267/2000.

IL SINDACO  -  PRESIDENTE

Tommaso  MINEJbVINI

IL SEGRETARIO  GENERALE

dott.  Ernesto  L zzi



A cura del Dirigente  a.i. del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali,  è stata redatta  la seguente

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

Avente  ad oggetto:"  Approvazione  dello schema di Rendiconto  della  Gestione  2020 e della  Relazione
Illustrativa  "  che sottopone  all'approvazione  della  Giunta  Comunale.

PREMESSO  che l'articolo  227, comma  2, del D.Lgs.  18.08.2000,  n. 267 e l'articolo  18, cornma  1, lett. b),
del D.Lgs.  23.06.2011,  n. 118, prevedono  che gli enti locali  deliberano,  entro il 30 aprile dell'anno
successivo,  il rendiconto  della  gestione  composto  dal conto  del bilancio,  dal conto  economico  e dallo  stato
patrimoniale;

RICHIAMATI  gli  artt. 151, comma  6 e 231, comma  1, del D.Lgs.  18/08/2000,  n. 267 iquali  prevedono  che
al rendiconto  dell'esercizio  venga allegata  una relazione  sulla gestione  redatta secondo quanto previsto
dall'art.  11, comma  6, del D.Lgs.  n. 118/201  1;

RICHIAMATO  altresì  l'articolo  11, comma  6, del D.Lgs.  n. 1l  8/201 1, il quale così dispone:  La relazione
sulla gestione  allegata  al rendiconto  è un documento  illustrativo  della  gestione  dell'ente,  nonché  dei fatti  di
rilievo  verificatisi  dopo la chiusura  dell'esercizio  e di ogni eventuale  informazione  utile  ad una migliore
comprensione  dei dati contabili.

PRESO  ATTO  CHE:

*  la gestione finanziaria  si è svolta  in conformità  ai principi  ed alle regole  previste  in materia  di finanza
locale  e di contabilità  pubblica;

*  il Tesoriere  comunale  ha reso il conto della gestione, ai sensi dell'art.  226 del D.Lgs.  n. 267/2000,
debitamente  sottoscritto  e corredato  di tutta la documentazione  contabile  prevista  (reversali  di incasso,
mandati  di pagamento  e relativi  allegati  di svolgimento,  ecc.);

* gli agenti  contabili  interni  a materia  e a danaro hanno reso il conto  della  propria  gestione,  come previsto
dall'art.  233 del D.Lgs.  n. 267/2000;

* il Responsabile  del Servizio  Finanziario  ha effettuato  la parificazione  del conto del tesoriere  e degli  agenti
contabili  interni,  verificando  la coìispondenza  delle riscossioni  e dei pagamenti  effettuati  durante  l'esercizìo
finanziario  2020 con le risultanze  del conto del bìlancio;

con  propria  deliberazione  n. 64 in data 31.03.2021  è stato approvato  il riaccertamento  ordinario  dei residui
ai sensi  dell'art.  3, comma  4, del D.Lgs.  n. 118/20  l1;

VISTO  lo schema del rendiconto  della gestione dell'esercizio  2020 redatto secondo lo schema di cui

all'allegato  10 al D.Lgs.  Iì.  118/2011,  che si allega al presente provvedimento  quale parte integrante  e
sostanziale;

VISTA  la Relazione  sulla  Gestione  dell'esercizio  2020, redatta  ai sensi dell'art.  11, comma  6, del D.Lgs.  n.

118/2011,  allegata  al presente  provvedimento  quale parte integrante  e sostanziale;

RITENUTO  di provvedere  in  merito;

l



VISTO  il D.Lgs.  18.08.2000,  n. 267;

VISTO  il D.Lgs.  n. I18/201  1;

VISTO  lo Statuto  Comunale;

VISTO  il vigente  Regolamento  comunale  di contabilità;

ATTESO  l'allegato  favorevole  parere circa la regolarità  tecnica  della proposta  della presente delibera

espresso, ai sensi dell'art.  49 comma  I del D.Lgs.  267/2000  dal Responsabile  del Servizio  interessato;

ATTESO  ì'allegato  favorevole  parere circa la regolarità  contabile  della  proposta  della presente delibera

espresso, ai sensi dell'art.  49 coì'nì'na  l del D.Lgs.  267/2000  dal Responsabile  del Servizio  Finanziario,

tenuto anche conto che il presente atto comporta  riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione  economico

finanziaria  o sul patrimonio  dell'Ente;

SI PROPONE

1. DI APPROVARE  lo schema del rendiconto  della  gestione  relativo  all'esercizio  finanziario  2020 redatto

secondo lo scheìna di cui all'allegato  10 al D.Lgs.  n. 118/2011,  costituente  parte integrante  del presente

provvedimento;

2. DI APPROVARE  la Relazione  sulla gestione  dell'esercizio  2020, redatta  ai sensi dell'art.  11, comma  6,
del D.Lgs.  n. 1l  8/2011 che si allega  al presente  provvediìnento  quale parte integrante  e sostanziale;

3. DI DISPORRE  affinché  nei tempi  previsti  dal Regolamento  di contabilità  il rendiconto  venga messo  a

disposizione  dell'Organo  di Revisione  e dei Consiglieri  Comunali;

4. DI DARE  ATTO  che copia  della relazione  della Giunta  Comunale  sarà allegata  al rendiconto  cui  si

riferisce  e con esso sottoposta  all'esame,  discussione  ed approvazione  del Consiglio  Comunale;

Si propone,  altresì, stante l'urgenza,  di dichiarare  il presente atto immediatamente  eseguibile  ai sensi

de11'art.134  -  comma  4 -  del T.U.EE.LL.  n.267/2000.

Il Dirigente,  redattore  della  presente  proposta  di deliberazione,  la sottopone  al Sindaco  e la sottoscrive  quale

parere di regolarità  tecnica e contabile  favorevoli  resi ai sensi de11'art.49 e de11'art.147 del D.D.lgs
n.267/2000.

Data  06/04/2021

Il Dirigente  a.i. del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali

Dott.

l,I-P



Deliberazione  di Giunta  Comunale  n. 67 del 6/04/2021

CERTIF  ICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(Aìt.  124 e 134 del Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n. 267 -  Art. 32 della  Legge n. 69 del 18/06/2009  e ss.mm.ii.)

La presente  deliberazione  è pubbìicata  all'Albo  Pretorio  On Line del sito informatico  istituzionale  del

Coî'nune  www.comune.molfetta.ba.it  dal  gioriìo per  quindici  giorni

consecutivi. :  D ! 4

SEGRET  ARIO  GENERALE

Ceìtificato  di avvenuta  esecutività  e pubblicazione

ìl sottoscritto  Segretario  Generale  ceìtifica  che la presente  deliberazione:

, ìi

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line del sito informatico  istituzionale  del Comune

www.comune.molfetta.ba.it  dal  per quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  10 giorni  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi dell'art.  134,

comma  3 del D.Lgsl.  n. 267/2000.  ,  -
DI

6
'f  2,  º<


